Proc. Leg. nº 2668/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 705/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Voto de Louvor e Congratulação pela
realização do 25ª CAFÉ DA MAMÃE realizado pela
Igreja do Evangelho Quadrangular de Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador FRANKLIN, requer nos termos regimentais,

após a aprovação em plenário, que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor

e Congratulações pela realização do 25ª CAFÉ DA MAMÃE realizado pela IEQ –

Igreja do Evangelho Quadrangular de Valinhos.

Justificativa

É com imensa satisfação que gostaríamos de parabenizar

calorosamente a IEQ - Igreja do Evangelho Quadrangular de Valinhos pela

realização brilhante e memorável do 25º Café da Mamãe, um verdadeiro jubileu de

prata para a comunidade.

No dia 19 de maio de 2024, este evento tão aguardado e

especial encantou a todos os presentes, celebrando não apenas as mães, mas

também os laços de amor, carinho e união que permeiam nossas vidas.

Através de cada detalhe cuidadosamente planejado e

executado, a IEQ demonstrou sua dedicação incansável em proporcionar momentos

de alegria, confraternização e reflexão. Desde a decoração encantadora até o

cardápio elaborado com esmero, cada elemento contribuiu para tornar essa ocasião

inesquecível.

Além disso, é importante destacar o espírito de

Proc. Leg. nº 2668/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

solidariedade e generosidade que permeou o evento, refletindo os valores

fundamentais da IEQ e seu compromisso com o bem-estar da comunidade.

Que este 25º Café da Mamãe seja apenas o começo de

muitos outros momentos especiais que a IEQ continuará a proporcionar à

comunidade de Valinhos. Que cada edição futura seja ainda mais repleta de amor,

união e bênçãos.

Mais uma vez, nossos mais sinceros parabéns à IEQ pela

realização extraordinária deste jubileu de prata. Que este seja apenas o primeiro

capítulo de uma história de sucesso contínua e inspiradora.

Assim, sendo aprovado o presente Voto de Louvor e

Congratulações em plenário, requer-se o seu encaminhamento através de ofício aos

Pastores: Pastor Joel de Oliveira Maia, Pastora Marli Delfino Maia, Pastor Joel
Delfino Maia e Pastora Costa Maia.

Valinhos, 20 de maio de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06YR5496D03VC2M6
		2024-05-20T13:42:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-05-23T12:21:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura